Дело № 5-26-236/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                            адрес
 Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении председателя Табачненского сельского совета - главы администрации Табачненского адрес фио, ...паспортные данные, урож. адрес, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, юридический адрес: адрес, ул. фио, д.13, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
                                             УСТАНОВИЛ:
           фио являясь должностным лицом – председателем сельского совета - главой администрации Табачненского адрес в нарушение требований установленных п.1 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» не представила в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в установленный срок до дата сведения о начисленных страховых взносах (ЕФС-1) за 9 месяцев дата. Сведения предоставлены дата, т.е. с нарушением законодательно установленного  срока.
Для рассмотрения дела об административном правонарушении фио не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом по адресу указанному в протоколе.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ, а именно нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
Согласно п. 1 ст. 24 ФЗ № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи ежеквартально должны представлять в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
           Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, подтверждается письменными материалами дела, которые оценены мировым судьей в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ и принимаются в качестве доказательств ее вины, а именно: протоколом об административном правонарушении № 431894 от дата, выпиской из ЕГРЮЛ, формой ЕФС-1, скрином из программного комплекса, иными материалами дела.
            Правонарушение совершено умышленно, поскольку фио в силу занимаемой должности осознавала противоправность своего бездействия, предвидела возможность наступления негативных последствий из-за непредставления информации в установленный законодательством срок, и сознательно их допускала.
 При назначении административного наказания учитывается характер совершенного фио административного правонарушения, личность привлекаемого лица, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 Как следует из материалов дела, фио являясь председателем сельского совета - главой администрации Табачненского адрес ранее привлекалась за аналогичные правонарушения к административной ответственности, в связи с чем мировой судья полагает возможным в данном случае, назначить административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Руководствуясь ч.2 ст. 15.33, ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                                          ПОСТАНОВИЛ:
Признать председателя Табачненского сельского совета - главу администрации Табачненского адрес фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 2 ст. 15.33  КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с частью 1  статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушения, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель  УФК по адрес (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по адрес), отделение адрес Банка России//УФК по адрес; корр/счет 40102810645370000035,  каз/счет 03100643000000017500, БИК телефон, ОКТМО телефон (адрес), телефон (адрес), КПП  телефон, ИНН телефон, КБК 79711601230060003140, УИН 79791151406240022434.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                   фио